
 
 

COMUNE DI TRICERRO 
(Provincia di Vercelli) 

 
 

DETERMINAZIONE  RESPONSABILE  
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DT   38  DEL  28/06/2022 

 
OGGETTO:  APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE RISORSA PROGETTO OBIETTIVO AL 

DIPENDENTE COMUNALE  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA   e richiamata  la  deliberazione della G.C.  n. 11  del  26/03/2021  con  cui  è  stato 
costituito il fondo di  produttività anno 2021; 
 
RILEVATO    che in  tale atto  veniva  indicato  in  € 1.000,00  la quota di cui all’Art.15 c.5 CCNL 
1/4/99 di tale fondo da destinare al compenso per  progetto-obiettivo da affidare al dipendente 
comunale Di Stefano  Cosimo; 
 
VISTO  il progetto affidato  al citato dipendnete comunale  risultante dalla relazione allegata  e 
rilevato che al  raggiungimento dell’obiettivo è prevista la corresponsione  del seguente compenso: 
€ 1.000,00 al dipendente Di Stefano  Cosimo; 
 
RITENUTO   di dover disporre apposito  impegno  di  spesa di  € 1.000,00, più oneri riflessi a 
carico  del   Comune,per poter compensare le prestazioni richieste al  citato dipendente con il 
progetto obiettivo che occorre approvare con il presente atto; 
 
VISTO  l’art. 15 c. 2 del CCNL 1.4.1999; 
 
VISTO  il  D. Lgs. n. 267/.2000; 
 
VISTO il parere favorevole del RSF; 
 
VISTO il bilancio di esercizio 2022 esecutivo ai sensi di legge; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1.  Di approvare il progetto-obiettivo affidato al dipendente comunale  Di  Stefano  Cosimo  il 
cui contenuto risulta in apposita relazione allegata alla presente;  
 

2.  Di liquidare al dipendente comunale Di Stefano Cosimo la somma di € 1000,00 destinata al 
compenso per  progetto-obiettivo cosi come stabilito all’Art.15 c.5 CCNL 1/4/99 del 
Contratto Integrativo Aziendale per l’anno 2021 approvato Delibera G.C.n.11 del 
26/03/2021 



3   Di imputare l’ importo di € 1.000,00  al cap. 2164 missione 1 progr.11 titolo 1  
macroag.101 del bilancio corrente  esecutivo ai sensi di legge      

    
 

IL RESPONSABILEDEL SERVIZIO 
                                                                                                         F.to  Veloce dr Guido 
 

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile della presente determinazione.                                                                                                       
                                 IL  RESPONSABILE   DEL SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO                                  

                                                           F.to  Veloce dr Guido 
 

La presente determinazione  stata pubblicata on line sul sito istituzionale dell’Ente  il 
01/07/2022 e vi rimarrà per 15 gg. Consecutivi. 
Tricerro,  01/07/2022                                                                          L’addetto 
                                                                                                        F.to   Defilippi Aldo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
PROGETTO  OBIETTIVO  ANNO  2021 
 
Per l’anno 2021  si  è ritienuto utile affidare al dipendente comunale  Di  Stefano Cosimo (operatore 
tecnico cat.B8) il sottonotato  progetto-obiettivo. 
Si premette che con delibera G.C.  n.  11 del  26/03/2021  è stato deliberato la costitutuzione del 
fondo  incentivante  per  l’anno 2021.  Dal prospetto allegato alla deliberazione risulta che il totale 
delle risorse decentrate ammonta a €  16.554,64 all’interno della quale: 
€  1.000,00 destinata a finanziare la produttività attraverso progetto-obiettivo. 
 
Il fondo iscritto per  la produttività  (€ 16.554,64)  è finanziato con ricorso a fondi comunali 
stanziati per tale scopo. 
 
Il   progetto ha previsto il taglio alberi e la pulizia del terreno in strada Ronsecco un tempo adibito a 
sito per stoccaggio  di ingombranti. 
Tale progetto è stato affidato al dipendnete comunale Di Stefano Cosimo. 
Il  progetto si è concluso ed è stata  accertata la proficuità e il raggiungimento dell’obiettivo. 
 
 
 
                                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                    F.to Veloce Guido 


